Christ

Christe trius populum tuare crux redemptor

Ex de fauce Ipsi substrahit peccatum.

Cum genitore Deo sancto, et cum filio regnabit.

Damini qui possim te sine fine frui.

Corporis alij potens sic me capage saluta.

Ducas ad patriam, sydere quo finis.

Cumque tuum cornu radice derigit vulnus.

Intra felicem Christi beatus ero.

Dixi; dixi semper hinc nostra tulisti.

Mens, multos, tamen hoc accipe Christe, vale.

## Dixit Panis Domini Ode.

Gaudient gentes Sodie per orbem.

Gestiant omnes, pariterque laudes.

Corde dent gratias, venit ecce mundo.

Vita, salusque.

Vix puer natus Deus ille summus

Cui amans se ipsum dedit ipse amat.

Gentibus socii tenebris maligni.

Demoni atque.

Ecce iam Reges properant vocati.

Sydere ad Christum, puerum iacentem.

Parvulum sanctum cupiunt ordere,

Et venerari.

0

O Deus celitus tua quis celebret?

Quis potest dicam secretare mentem?

Vel quis Sectarum poterit loquenda?

Dicere mirum?

Incliti Reges puerum requirunt,

Divites parvum, rigidumque nudum.

Et Magi expertes adiungunt puerum.

Tulle loquenter.

In speciem intrantes runcunt coronas;

In specie cernunt Dominum potentem,

In specie Infans pueri figura.

Humeri adorant.

Fluvia humus Reges dominique Reges,

Hunc Deum verum venerantur eorum,

Huncque latentes Somnum facient.

Munere trono.

Ut suo Regi dedit unus aurum,

Thys Deo sancto tribuit secundus

Tertius ignarus, somnumque verum

Myrra dora.

Hac dies nostra fuit, Sacra salutis,

Hac puer iunxit nobis Christus omnes

Gloria eterna dedit, atque nobis,

Piissima certa.

Ergo letemur domino canentes  
Gloriam trion, pariterque et uno.

Tpose det nobis haec gratiarum

Munera unchtr.

**Epigramma In redditus Jesu**  
Christi ab Inferis.

Oui iacuit video crudeli nec peremptus  
Ecce riuisgit clarus in orbe modo.

Quis nomen surgit? Christus, qui ex obore nixus?  
Nullus nee dies est, quoque verus homo.

Redditus effigies Christi splendore micant  
Quam tormentorum resulit atra dies.

Surrexit, non sic est o insane Justere?  
Delicia, punitum tolle superbe tuum.

Profilit extremulo nudus qui nudus in orbis  
Exit, non clarus, clarior ille modo.

Orirus en sydus celsi, non. carne sepulchrus.

Cerno, quid astorem tanti syderis cœ.

Martes en surgit spolijs munera opimis  
Immortali erit, dous astra roget.

**In presentatione pueri Jesu**

ad Templum.

Pyramides Nili, sileant miracula agem,  
Quod nauis fecit nunc Ptolomeus opus.

16

Abscondas muros Babilo Semiramidi auro,  
Mirandos orbi robore perpetuor.

Et latitet Trium templum memorabile seculis,  
Ephesia splendens collifitq; domum.

Medorum cedant Iouis alme barbara testa,  
Mandet tenebris tempus in omne terris.

Cunctis est maior Salomonis machina Regis,  
Tota tamen quanta est, non capit hunc querum.

**In Eodem festo.**

Mausoleum râcent in sumata veterno,  
Orthyged sileant aurea tecta Did.

Ardua Memphis labris molentina preffis  
Sunt. Contineant nec Babylon iactet circasset simulacra Iou-

Pergama nec Babylon iactet bivalvata columnis  
Iam sileat Cyri vesteftrata domus

Cur ita? Nam Solimai perdev delubra bilance  
Hoc maiora reor, quoniamus axe solum.

Grandia sunt fatus nimium, sed grandius illud  
Quod Deus. Ingreditur, sed minus est vero.

**In Virginis Mariae**

Purificatione, et presentatione  
pueri Jesu ad Templum.

**C**ur ad sacra Dolas dic templa in tacta Maria,  
Templa subi? Jesu en amulor alta mei.

De

{  
D Natiuitate de antro in quo  
natus est Iesum.

Aspice quam blandis sumerat flentibus annus,  
Aspice flammantes et omnes vultus pyras.  
Quid nimbus armonum ficas dñe perlegit ihsu?  
Est modo Nubes aquas, et nimbus ~~sternit~~<sup>ad</sup> regis.

Ad Iesum O ihicon.  
Vincere ut vincas, sed nichil vincis amorem.  
Vincere quos potuit nihil nisi solus amor.

D Natale domini per primas distans.  
Sic nunc deo nre legibus idem coemer.

Adest puerulus, et Deus.

Puerulus ab omniis Sorores est.

Et Sorores humanae nimis.

Deus est nimis benignior.

Dilectio Natiuitate.

Pastores, Tellus, Virgo, Moderator, Ioseph,  
Leti, pinguis, orans, periculus, exanimis,  
Munera, praesidium, puer, hymnia, grates,  
Dant, tenet, inferunt, portant, ingenierat.

D Natiuitate, Circumcisione,  
et Epiphanie, O ihicon. nobis et pte.

Ex Pe. And. Culter, Stella, Deus, secutus, Duxit, tolleravit,  
rea Frustis, pte. Membra, Major, frigus, sanguine luce, solo.

{  
D Christi humanitate, et dilec-  
tione, societ, quod sit Deus et Homo.

Si non factus homo: peperit quem Virgo, aliud?

Si non ipse Deus: nec foret illa salus.

Si non factus homo: stabula iacuisse ferchis?

Si non ipse Deus: gloria nostra foret?

Si non factus homo: caro circuncisa fuisset?

Si non ipse Deus: quo duxit stella mecat?

Si non factus homo: quem latre puerpera nucrit?

Si non ipse Deus: quem clavis clavera Magi?

Si non factus homo: Simeon quem gestat in ubi?

Si non ipse Deus: par tibi nulla senex.

Si non factus homo: fugient, quem portat Ioseph?

Si non ipse Deus: cur simulacra ruerunt?

Si non factus homo: cur prelicuisse labidur?

Si non ipse Deus: cui data vox super est?

Si non factus homo: quae sit ieiunia sciat?

Si non ipse Deus: cui erat Maria Polix?

Si non factus homo: patitur cur frigus, et agnum?

Si non ipse Deus: qui forer vnde merum?

Si non factus homo: somno quis mergitur alto?

Si non ipse Deus: quem mare, et auctament?

Si non factus homo: cui Ibaris de ministris?

Si non ipse Deus: qua in matribus salus?

Si non factus homo: Iudee sunt prenderet tentari?

Si non ipse Deus: cur cades ipse retro?

Si non factus homo: qui fert tot corpore flagra?

Si non ipse Deus: cur sit in aure salut?

**S**i non factus homo: ligno quis descendat ab alto?  
Si non ipse deus: cui nra lucis dedit?

**S**i non factus homo: quem potant felce, et acero?

**S**i non ipse deus: nec caput astra Reges?

**S**inon factus homo: quem ueracuusse regulestro?

**S**i non ipse deus: quo Duce mors periret?

**S**i non factus homo: quis fratres afficiat inres?

**S**i non ipse deus: scanderet unde Polum?

**C**adu Homo est rigor deus: et deus est Homo factus:

**V**erius est vero, credere quemque decet.

### De Natali Domini.

**O**ro pennata choros, quo nra, quo pulchra iuuenhi,  
Algerum dicam vos abiisse rego?

**H**uc huc ferta pedem curvissim, properate sodales,  
Turgiter parvoces, pars animatae lyras.

**P**ars date vos circum cunas, pars altera salter,  
Vagitus pueri sic sacra festa levient.

**S**istitis? Item natat sic lacrymis, simul urinorique,  
Et mare nrae oculi, vel cinis et ser exunt.

### De Natali domini.

**I**nterrai nomen celum nrae sydera fudent,  
Numine, quo nullus maius ab axe fuerit:

**N**omine, quo maius nondabit axe Polus,

**N**omine, quo maius non sabet orbe solum,

**N**omine, quo maius nulla tenent:

**N**omine, quo maius terra nec ista tenet.

Nra

**N**umina namque dedit, grandia queque Polus:

**N**umina nam ceperit, grandia queque solum.

**N**umina quid donet, non sabet ipse polus:

**N**umina, quid capita, num petra axe solum?

**N**umina dat Coelum, numerata terra tenerit:

**N**umen terra solum, sic tenet astra suum.

### Enigma: Glaciator.

**S**to, que currebam: sed non rego, quid rego Mater,  
Olim nrae Sterilis, nrae sive ergoque parvus.

**Q**uo constat facies, non constitit, horridus illam

**J**upiter Instabilem sed tristes esse dedit.

**A**ut fugio tamen, et velle me forte teneret,

**A**ut tota, aut sensim, subtraeo me minorem.

### D Christi Natali, et lux in

**S**i tenebris lucet,

**Q**uis sita misera in media nocte fruget,

**N**ox forte in media nocte reportamisi.

**S**ed lucis quodam in media nrae nocte vigorom;

**E**t nocte vis est lucis abhorsta misera.

### In Christi nati nocte fulgescitina.

**A**ngeli noctem dicam, que curvata serenat,

**A**n ne diem clarum, qui sine sole niteret?

**S**i nox cur ribito tenebrosas depulit umbras.

**C**larior atque die cur micat atra nobis?

**S**iue dies, retinet cur aurca sydera celum?

**S**equestrans, velut nocte filante querit?

Translucide.

Aqua.

Liquida.

Lubrica.

Liquefacta.

Num Sol defixus tua carpare pena sorori  
Commisit, ferat ut clara Diana diem?  
Num proter solitum rapidis properauit Apoll.  
Vetus equis lucem sparsit, et ante diem?  
Diuinus noctis tenebras, soleisque fugauit;  
Sol oriens noctem reddidit atque diem.  
Prodigium magnum Christo nascere videm.  
Est sine sole die, est sine nocte tenebris.

## DEPIPHANIA DOMINI

### ODE.

Qui cupit Krum puerum indec  
Hic voluptates orientis aequi  
Linquat, et vita memor occidentis  
Vitat inferna iuga servit,  
Qui heder, antas reperire cunas.  
Tres iubent Reges plero exibant  
Liberia corda.

A Snitens Regi datus in tribulum  
Myrra mortali datus ad sepulchrum,  
Thus sacerdoti datus ut paternum  
Numen adorat.

Ille dat paruo tua thura Christi  
Voce, qui sancta superos adorat,

Ille

Ille dat Myrram, nec qui gemendo  
Crimina liget.

Ille & saurosp aperit benignas,  
Atque regali puero dat aurum,  
Qui recordatus domini indigentis

T Pascit egenos.  
Talis Infernum sapiens Hodem  
Fallit et tristum per iter reveres  
Patrum Christo duce possidebit.

Victor Olympum.

### Ad Stellam.

\* Stella tui desideriorum riferre queam: si  
Villa mihi sine te non bona, stella verit.  
Ne miseri non, miseri ne stella, non luceat villa:  
Non stella sine sit, sit sine luce dies.  
Quid loqueri In felix? Cum mea Allard linquist:  
Fit stella sine non, fit sine luce dies.

Ad Christum Immortalem

C In Eucharistial Sacramento.  
Christe parvus somnium, diuum Rex, virq, Tonanti,  
Te, te visceribus intinuage meis!

Non mact, non talus, capiunt te, aut claustra Polorum:  
Et placuit parvo vectore, Magne, tegi?  
Tantus amor nostri quibus est tibi fontibus sauges?  
Et bonitas flambat, fons et origo tuae.

Nay.

88.

Namque bonum cupiens, se p. difundere long  
Largius est quo in se plus bonitatis habet.  
Hinc bonus Immerge, immensis quoq; peccatorum  
Flagrat, nec sedant condita damastrum.  
Quid nos haec mentes pulchro non orbe queat scilicet  
Hac igitur sedas peccata utrumque viam.  
Condita dona tamen nequeunt extingui eis tamen.  
Sit dator, atque datum conditor ipse deus.  
Hic geminorum sedes nostrum uestigia; quiesca  
Nec capere est vos fas, nec miseri pluradari.

Ad Christum Crucifixum.  
Pro seruis dominus monitrix, pro sonibus insonis,  
Pro egrotis medicus, pro grege pastor obit.  
Pro populo Rex mactans, pro milite duxit,  
Pro que opere ipse operatus, pro q; somnium ipse duxit.  
Quid seruit, quid soni, egrotus, gressus, populus qui  
Quid miles, quid opus, quid uero somno soluet amorem.  
Ad Xii natalitia, et lucis  
tenebris lucet et omnia.

<sup>io</sup> Canticum quis sita mati in media nocte frumento,  
Nox tota in media nocte regesta mea.  
Sed lucis quodam in media nocte numerus nocte usq;  
Et nox enim et lucis absorta mihi.

In D. Vincentium martyre. 89.  
O felix Athleta natus quam conuora fracti  
Vox canit innumeris; praelia vicit Saber.  
Quod cupis ingenti verborum flamine misos  
Christatum mons decere vicit Saber.  
Vis cecam superare tygris radicemque domare  
Barbaricam Augusti iam bene vicit Saber.  
Spenseris uir gladium iniquus et vincula terra  
Craticulam ignitam prospere vicit Saber.  
Vis miseram uitam prostrans morte pati  
Tardus et hoc tribuit iam muero vicit Saber.  
Corpo re vis sacra non erat bruta repelli  
Nigrans corbo iam magis vicit Saber.  
Suppelcum dirum uiri, iam per se uinastig  
Velle Dei proprium est, vellegit vicit Saber.

In D. Ioannem Christum nomine eius.  
Promissum, missum ostendit iam xp̄i aurum  
Ingenitram linguam soluat, ut illa gelu.  
Aureus est rorem, O rem qui congerit alrum  
Intima comburere ilia cordis amor.  
Aureus O reuox euetihi solaris aescam  
Sermo tristam comibile sponte datur.

Ad D. Agnetem Virginem.  
Cum peteres inculta Agnes intemorata supparas  
Proh! penit ad sapere festa parata uide!  
Qui constans in deris! num te latet cepitranu  
Qui felice et magis et durior est calice.  
Nulla deo est causa en curte blanda voluptas  
Alleluia, superest, gloria, fama, deus.  
L. forma sat et

Cur renuis die Virgo frui nunc arca crucis?  
Prosa labore gravi perire duci omnis?  
Causa misi Christi cibus hyperboreus et straboniam  
Nam mentem aspirio pene volare meam.

### Ad D. Magdalenam.

Nil nisi vulnus erat Polymorū in ruge magister,  
In cruce sublimi nil nisi vulnus erat.  
Celsa manus, cōsum numeroso vulnero peccati,  
Vulnera vulneribus iuncta recente erant.  
Fronte super laceras rorabant sanguine vegeti:  
Ferris purpureum superat hæta lamy.  
Ante cruentum labrum matrona viriliter audax,  
Cum sua discipuli terga dedere fugae.  
Denique furesta morientis Imagine Christi  
Nil nisi fors lacrymis, nil nisi vulnus erat.  
Non opus est ferro, tam cōsco in pectora mates  
Non reor inueniet iam nota plaga locum.

**E**Magdalena, cum socijs in  
celium cœcta.  
Parva domus, mea cura fœsi committitur undis  
Fors bona, nefas quo nauigat, cura fauē.  
Hic misi ne rapido mīnistris vorifice Ponens,  
Et pereas media parvula linter aquas.  
Masilla ignotus oī te errare per vides  
Sciret quotquot Saber mitteret illa rates,  
Tumare vos venti, prepte pueritie cymbæ,  
Nullus in imbelli nauita puppe sebat.  
Exiguum est pondus, facilita ira, poscas et vos  
Si præstum, possumus et grande fulisse piori.

### Epigrammatum quodam:

**A**d Philippum secundū 90.  
**V**ictor Hispanarum Regem potestissimum.  
Vicit Alexander Persas, sed constitit illic.  
Vix Indum vidit filius ille Iouis.  
Roma caput mundi festus viceps Brytarorū,  
Nec plus progreſſa est Caesariana manus.  
Tu magis ambobus profers verilla Philippe,  
Nulla magis claret, quam tua magna domus.  
Sol cadat, aut hætag, semper tua regnaperat.  
Magna, minorue dies per tua sapientia venit.  
Ut sit in rube locutus, metas ubi figere possit,  
Terra nos fires augeat, inda nubis.

### Epigrammata contra Hæreticos. In Luciferum.

C qui laqueos sibi mortem conciuit.  
Cui nunc ē votis electio certa futura est:  
Certo et sic, ut vos sed reprobatis erat.  
Dicitur, electi quod erat fortasse valensque  
In patram felix acceleravit iter.  
Credo per exceptionem: nam Christi electi Iudas  
Dicitur, et simili clausi sonore diem.  
Electi certique omnes vos estis, ut ille.  
Accelerate igitur tale salutis Iter.

### In eius insolentissimam

Arrogantium.  
Vix soluendo tibi est Christus tibi debet,  
Officijs iactat, quem reparare tuis.  
Officiorumque sumo Christo, Martine suis,  
Omne tuum suorum, cui fuit officiare.

Andrea Frus  
Sij. Societas.  
Sej. fol. 15. ex  
Poemata.

In

## In ciuius Impudicitatem.

Dum stomachans loqueris, Aterus tibi separari  
Stercora sint utinam semper in ore tuo.  
O ea si loqueris, quibus et corabundis (ut auctor  
Cernus ait) cor erit quamvis latrina tuum.

## In eius Superbiam.

Tu pudiuit Monachum breuiori nomine dici  
Longius Seretici nomen Sabere cupis.  
Longius ut sit ad sue, ut Seretiarum vocari,  
Non sat's est. Faciam resquipedale tibi.  
Nomine sat longo, Arcisopculo propria voceri,  
Hoc etiam de fatione est vel breve, credo, tuum.

## In ciuius Iactantiam.

Te seruum domino dicis Martine, fidelem,  
Et verum dico: sed sat sanas dominus.

## In Capitonem Flaveticu.

Sunt capitati somen yomnes, sed diceres unu  
Tucapito, quare? Tucapitorum somo et.  
Si parvum est caput, vacuumque (ut credo) ceribri,  
Tu capitorum domine, et celebror somo et,  
Ne non te caro capitolent dicere iusti est,  
Hoski enim Christi eae capitulo agi.  
Vnum tu caput et dñe et maioribus Hydrac,  
Cumque alijs meritis experiere facit.  
Tucaput inueni, Capito, hyperijque pisi que  
Tu charum furijs, Regemontibus que caput.

## In Acolam Padii Seretici.

Forta piri, atque nis placeas denomine pulchri  
Dichi Attenda, nam plane vocelucerna dom.

Qy

Discipes, cotius, nam plane extincta lucerna et. 91.  
Aeterio plena liquet odore domum

Si tenebra sunt ergo domo quod lumen in ipsa est,  
Hac! tenebra quanto (Crispus ut inquit) erunt.

## De dom. Dictione.

Si cupias à luce tuon deducere nomen,  
Lucifer, hoc, ut sabet iuris, habere potes.

## Musica.

Quod currit caput est, ventre dabit additus alas Mus. 1.  
Graeculus suus comedet se & mithras sternaglobus Musica. 2.  
Deme caput, mehuen tria prima aliunginer rotis Scaron. 3.  
Sierge extrema epulis, aries tunc venire portarum.  
Cui caput absuclas, hic sit male quibz dicir.  
At cum & venire caput nec sunt nisi pedia vitre.

## Mixta Dictione.

Si caput est, currit, ventrem coniuge volabit.  
Adde pedem, comedet. sed fine ventre bibet.

## In Caluinum Sancticu.

Decipitur, quicte dicit, Caluinus sedolo sum:  
Quispe doloris homo non es, at ipse dulus.

## In Eundem.

Caluus er, abique comis operum, Caluinus, bonorum,  
Qui nudum est, vis natis esse fidem.  
Sed quis Caluitem natus turpe videret,  
Affid Hypocritico crine sophista tegis.

Caluitem, Caluinus tuum iam, tamque patet.  
Decipit falsa aura hyperna comes.

Vertice nunc nudo magis. Caluinus, futurus  
Ginea, quam glabro produce ridiculus.

Flaud nudum, ino contra falsa labente patet:  
Quod scabios torum corrigit alva caput.

In

*In quidem*  
Decipit, qui te dicit, Caluine, dolere / cuique dolor suus  
nōcet, atque dolere.

**In Eundem.**  
Caluere dicabat alii, nunc fallere dicunt,  
Fallere caluere nomine, reque solet.

*In Eundem.*

**D**ecipit, ille vocat, qui te dicit, Caluine, Non ipsius  
Ingenit te monstra huius, qui vocat ille sapi.

### LOGOGRYPHOS. Tauri.

**S**i simplex semel tauri torto si noner ab ore  
Corniger oris. — Cauda rovis et maior  
tauro. — Quia rovis et maior  
qui rovactionem  
romperat. — Ponit hoc A.,  
Taurum. — Autem. T. — Dannicatus apud, caput ab curva, onus a me  
Auro.

**In ERASMIUM. Epigr.**

Cur nos quem subiit monachata laudat Erasmus.  
Desfruct, nec se viuperas, patet.

**D**uditio Serenorum territorum,  
et Dei op. max. epigr.  
Dogmata damnati, sunt diuina, Europa,  
Vesta in damnabit, Dogmata, vosque deus.  
Vtique literula taurum damnatio differt,  
Quandoquidem Taurus villa, ad ista focus.

**E**cclamarij Eundem  
Errones nobis errorem apingerent:  
Errare alterutro, quicquid necesse erident.  
Est error vobis, nobis erroris at horror,  
Hoc nos prospicit? Maximus error sic est.